
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ШАГАДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

    368028, РД, Хасавюртовский р-он, с. Шагада, ул. Юсупа Муртазалиева, 34.E-mail: mkou_shagadi@e-dag.ru 
                                
26.08.2024 г.                                                                                                                 №5 п.5 

 
ПРИКАЗ 

 
Об утверждении квоты победителей и призеров школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в МКОУ 
«Шагадинская СОШ» в 2024-2025 учебном году по общеобразовательным 

предметам 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и 
науки Республики Дагестан от 13 августа 2024 г. 05-02-779-1/24 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады 
школьников в Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году», приказом 
от16.08.2024г №209/в  

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
1.Утвердить:  
        1.1. Квоту победителей школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников не более 15% от общего числа участников школьного этапа по 
каждому общеобразовательному предмету. 

1.2. Квоту призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников не 
более 30% от общего числа участников по каждому общеобразовательному 
предмету. 

 
2. В соответствии с  Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным  приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г.  № 678, Требованиями к организации и проведению 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 
2024/2025 учебном году, организационно-технологической моделью проведения 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 
2024/2025 учебном году установить следующие критерии определения результатов:  

- призер школьного и муниципального этапов ВсОШ – 35 – 64 процента 
правильных ответов; 

- победитель школьного и муниципального этапа ВсОШ – 65 процентов и выше 
правильных ответов. 

 
3.Заместителю директора по УВР Алиевой П.М.: 
3.1. довести настоящий приказ до сведения учителей-предметников; 

http://docs.cntd.ru/document/901884116
http://docs.cntd.ru/document/901884116


 
3.2. разместить настоящий приказ на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы ______________Джанбулатова З.А.                 

 

  


